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گزارش

نشست اضطراری شورای امنیت سازمان 
ملل که جمعه شب به درخواست 
جمهوری اسلامی ایران به دلیل حملات 
تروریستی این رژیم به خاک ایران برگزار 
شد به صحنه رویارویی جهان غرب و 

شرق تبدیل شد.
در حالی که نمایندگان روسیه، چین، 
الجزایر، پاکستان و سومالی حمله 
تروریستی اسرائیل به خاک ایران را 
محکوم کردند، مشابه دفعات قبل، 
آمریکا در کنار فرانسه و انگلیس حمایت 
صریح از اسرائیل را در دستور کار قرار 
دادند. این در حالی است که دیگر 
اعضای شورا شامل اسلوونی، دانمارک، 
کره جنوبی، یونان و پاناما بدون 
محکومیت این حمله صرفاً به ابراز 
نگرانی از تشدید تنش ها در منطقه 
و  سفیر  نبنزیا  واسیلی  پرداختند. 
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
که کشورش عضو دائم شورای امنیت 
است، با محکوم کردن تجاوز اسرائیل به 
خاک ایران، هدف قرار دادن تأسیسات 
هسته ای را »بی دلیل« دانست و گفت: 
»به هیچ وجه قابل توجیه نیست.«

وی تصریح کرد: »جامعه بین المللی 
نمی تواند – و نباید – در برابر چنین 

تحریک آشکاری بی تفاوت بماند.«
»فو کونگ«، سفیر و نماینده چین در 
سازمان ملل و دیگر عضو دائم شورای 
امنیت با بیان اینکه چین اقداماتی را 
که امنیت و تمامیت ارضی ایران را نقض 
کند محکوم می کند، گفت: »حق ایران 
به عنوان یکی از امضا کنندگان پیمان 
عدم اشاعه سلاح های هسته ای برای 
استفاده صلح آمیز از فناوری هسته ای 

باید محترم شمرده شود.«
در کنار این مواضع، اظهارات »عمار 
بن جامع« سفیر و نمایند دائم الجزایر 
در سازمان ملل نیز مورد توجه ویژه 
رسانه ها واقع شد. او با بیان اینکه 
هدف قرار دادن زیرساخت های نظامی 

و غیرنظامی ایران اقدامی توجیه ناپذیر 
و ناقض منشور سازمان ملل است، 
گفت: »تحولات امروز نشان می دهد 
که نگرانی های ما مشروع بوده است.«
سفیر الجزایر همچنین به حملات 
لبنان، سوریه، غزه و  به  اسرائیل 
فلسطین و اشغال مناطق جدیدی از 
خاک این کشورها، ربودن شهروندان 
این کشورها، گرسنگی دادن ساکنان غزه 
و نسل کشی فلسطینی ها اشاره کرد.

»عاصم افتخار احمد«، سفیر و نماینده 
دائم پاکستان در سازمان ملل با تأکید 
براینکه پاکستان با شدیدترین الفاظ 
تجاوز غیرقابل توجیه اسرائیل به ایران را 
محکوم می کند و به ملت ایران تسلیت 
می گوید، گفت: »ما بر تمامیت ارضی و 
حفظ حاکمیت ایران براساس منشور 

سازمان ملل تأکید می کنیم.«
سفیر و نماینده سومالی در شورای امنیت 
سازمان ملل هم با ابراز همدردی با 
خانواده های ایرانی که قربانی حملات 
اسرائیل به ایران شدند گفت: »این 
حملات ناقض حاکمیت ملی ایران و 
نقض منشور سازمان ملل متحد است 
و ما حملات رژیم اسرائیل به ایران را 

محکوم می کنیم.«
در این نشست همچنین امیر سعید 
ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل، با اشاره به اینکه 
همدستی ایالات متحده در این حملات 
تروریستی جای هیچ تردیدی ندارد، 
گفت: »مقامات آمریکایی به صراحت و 
با بی پروایی به نقش عامدانه خود در 
کمک و معاونت در جنایات و نقض های 
رژیم  توسط  صورت گرفته  فاحش 
صهیونیستی از شب گذشته از جمله 
با انتقال عامدانه تسلیحات به این 
رژیم، اعتراف کرده اند.« ایروانی با تأکید 
براینکه ما قویاً و بدون هیچ ابهامی این 
حملات جنایتکارانه و وحشیانه را محکوم 
می کنیم افزود: »هرگز فراموش نخواهیم 
کرد که مردم ما در نتیجه حملات رژیم 
صهیونیستی با سلاح های آمریکایی جان 
خود را از دست دادند. این اقدامات در 

حکم اعلام جنگ اند.«
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شد و عزم جمهوری اسلامی ایران در 
دفاع از خود گویای همه چیز است. 
او همچنین با انتقاد شدید از مواضع 
کشورهای غربی چون لندن، برلین و 
پاریس آنها را به تلاش برای »تحریف 
افکار عمومی« و بی توجهی به اصول 
وجدان انسانی متهم کرد. از سوی دیگر، 
چین نیز در موضع گیری ای آشکار از رژیم 
صهیونیستی خواست تا هرچه سریع تر 
به عملیات متجاوزانه خود پایان دهد. 
پکن تأکید کرد که ادامه این روند نه 
تنها صلح و امنیت خاورمیانه را بیش از 
پیش به خطر می اندازد، بلکه می تواند 
شعله های بحرانی تازه را در منطقه ای 
که از تنش ها و درگیری ها به ستوه 

آمده، برافروزد.

لغو مذاکرات مسقط
رژیم  نظامی  تجاوزات  تداوم  با 
صهیونیستی علیه ایران و در حالی که 
قرار بود دور ششم مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا امروز یکشنبه در مسقط 
برگزار شود، تهران به صراحت اعلام 
کرد که مذاکره زیر سایه جنگ افروزی 
معنا و توجیهی ندارد. عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه در تماس های جداگانه 
با مقامات اتحادیه اروپا، انگلیس، 
فرانسه، جمهوری آذربایجان و شماری 
دیگر از کشورها، بر حق مشروع ایران 
برای پاسخ قاطع به تجاوز اسرائیل 
تأکید کرد و گفت تداوم گفت و گوها با 

واشنگتن در چنین شرایطی »غیرقابل 
توجیه« است. او هشدار داد که این 
تجاوزات، صلح و امنیت منطقه ای 
و جهانی را تهدید می کند و جامعه 
جهانی باید مسئولانه برای متوقف کردن 
جنایات و پاسخگو کردن رژیم متجاوز 
وارد عمل شود. همزمان سخنگوی 
وزارت خارجه نیز تأکید کرد ایران تا 
زمان توقف تجاوز صهیونیست ها به 
هیچ میز مذاکره ای باز نخواهد گشت و 
مسیر دیپلماسی را تنها در سایه امنیت و 

احترام متقابل معنا دار می داند.
در همین حال »بدرالبوسعیدی«، وزیر 
خارجه عمان در پیامی از لغو مذاکرات 
خبر داد و نوشت: مذاکرات ایران و 
آمریکا که قرار بود یکشنبه این هفته 
در مسقط برگزار شود، اکنون برگزار 

نخواهد شد. 
ایران همزمان با تقویت آمادگی  های 
نظامی، جبهه دیپلماسی چندجانبه را 
نیز فعال کرد. از درخواست برگزاری 
نشست اضطراری شورای امنیت تا 
ت  ما مقا با  ه  گسترد ی  س ها تما
کشورهای تأثیرگذار، همه و همه در 
راستای نمایش چهره قانونی و مشروع 
مبارزه ایران با تجاوز و تبیین ماهیت 
ضدانسانی رژیم صهیونیستی بود. 
عراقچی خطاب به وزرای خارجه اروپا 
هشدار داد که تداوم رویکرد دوگانه 
و حمایت از اسرائیل تنها به افزایش 

بی ثباتی دامن می زند.

با آغاز تعرض نظامی و تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه تهران و چند شهر 
دیگر کشور، ایران وارد مرحله ای تازه 
از تقابل با دشمن دیرینه خود شد؛ 
مرحله ای که در آن، دیپلماسی و مقاومت 
دوشادوش هم به میدان آمدند تا پاسخ 
قاطعی به این تجاوز آشکار داده شود. 
دستگاه دیپلماسی، همزمان با مواجهه 
نظامی نیروهای مسلح، یک دیپلماسی 
فشرده و چندلایه را به جریان انداخت 
که از رایزنی های دوجانبه با کشورهای 
همسایه و قدرت های جهانی گرفته 
تا فعال کردن نهادهای منطقه ای و 
بین المللی با هدف محکومیت تجاوز 
و واداشتن متجاوز به عقب نشینی را 

شامل می شود.

حمایت اسلام آباد، مسکو و پکن 
از تهران

در همان ساعات اول تجاوز، جهان شاهد 
واکنش های گسترده بود. پاکستان در 
بیانیه ای رسمی با محکومیت شدید 
تجاوز صهیونیست ها، اعلام کرد ایران 
بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد حق 

دفاع مشروع از خود را دارد. اسلام آباد با 
صراحت ایستادگی خود در کنار ملت 
ایران را اعلام کرد و خواستار پاسخگویی 
متجاوزان شد. در همین راستا »حمد 
اسحاق دار« معاون نخست وزیر و وزیر 
خارجه این کشور روز گذشته در گفت و گو 
با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
ایران با محکومیت تجاوز آشکار اسرائیل 
علیه ایران که نقض کامل منشور سازمان 
ملل و قوانین بین المللی است، بر 
حمایت قوی اسلام آباد از دولت و مردم 
برادر ایران برای دستیابی به صلح و 
ثبات در منطقه تأکید کرد. روسیه و 
چین نیز در کنار پاکستان در صف اول 
کشورهایی قرار گرفتند که نه تنها به 
روشنی تجاوز اسرائیل را محکوم کردند، 
بلکه هشدارهای جدی درباره عواقب این 
ماجراجویی ها به جامعه جهانی دادند.
عراقچی در تماس های تلفنی با »سرگیی 
لاوروف«، و »وانگ یی« وزرای امور خارجه 
روسیه و چین گفت و گو کرد. »وانگ 
یی« با تأکید بر موضع اصولی پکن در 
محکومیت نقض حاکمیت و تمامیت 
ارضی ایران توسط اسرائیل، تعرض 
به تأسیسات هسته ای ایران را اقدامی 
خطرناک خواند که ناقض همه موازین 

بین المللی است.
»میخائیل اولیانوف«، نماینده دائم 

روسیه در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در گفت وگویی با بی بی سی، 
صراحتاً تجاوز نظامی اسرائیل به ایران 
را »غیرقابل توجیه« خواند و آن را »نقض 
منشور سازمان ملل متحد و قوانین 
با هشدار  او  بین المللی« دانست. 
نسبت به پیامدهای این تجاوز، تأکید 
کرد که اقدام اسرائیل منطقه را در 
موقعیتی خطرناک قرار داده و تعرض به 
تأسیسات هسته ای ایران موجب ایجاد 
آلودگی رادیواکتیو، هرچند در سطح 
پایین شده است. اولیانوف هشدار داد 
که اگر عملیات متجاوزانه ادامه یابد 
همین آلودگی می تواند به فاجعه ای 
زیست محیطی و انسانی در خاورمیانه 
تبدیل شود؛ خطری که دامنه آن تنها به 
ایران محدود نخواهد ماند و کل منطقه 
را دربرخواهد گرفت. در همین حال 
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روسیه نیز در گفت وگو با خبرگزاری تاس 
با اشاره به عملیات »وعده صادق ۳« 
ایران به عنوان پاسخی مشروع به تجاوز 
اسرائیل، تصریح کرد که تلاش های 
تل آویو برای کوچک نمایی خسارات 
و القای ناکارآمد بودن عملیات نظامی 
ایران بی فایده است. ریابکوف هشدار 
داد که اسرائیل در ادامه این مسیر با 
وضعیت بسیار وخیم تری روبه  رو خواهد 

پزشکیان در تماس تلفنی با نخست وزیر پاکستان:

هرگونه تکرار تجاوز، با پاسخی شدیدتر روبه رو خواهد شد
در پی تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به خاک ایران، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری کشورمان، در تماس تلفنی با شهباز شریف نخست وزیر 
پاکستان، از موضع قاطع اسلام آباد در محکومیت این حملات در 
نشست شورای امنیت قدردانی کرد. پزشکیان با اشاره به پشتوانه 
آمریکا و کشورهای غربی از اسرائیل تصریح کرد اگر جمهوری اسلامی 
توان دفاع از خود نداشت، امروز شاهد تجاوزات مداوم و قتل عام 
دانشمندان و مردم ایران بودیم. رئیس جمهوری ایران همچنین 
ساقط شدن تجهیزات پیشرفته و رادارگریز اسرائیل در پاسخ مقتدرانه 
نیروهای مسلح کشور را نشانه آمادگی دفاعی کشور دانست و هشدار 
داد هرگونه تکرار تجاوز، با پاسخی شدیدتر روبه رو خواهد شد. پزشکیان 
حمایت و هماهنگی آمریکا با اسرائیل را نشانه بی صداقتی واشنگتن 
در میانه گفت و گوها دانست و تقویت توان دفاعی کشور را لازمه حفظ 
امنیت و صلح عنوان کرد. شهباز شریف نیز با محکوم کردن حملات 
صهیونیست ها و تسلیت به مردم ایران، بر حمایت کامل پاکستان از 
جمهوری اسلامی تأکید و ابراز امیدواری کرد آرامش به منطقه بازگردد.

ـــرش بـ


